



ประกาศ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ตามที่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก ได้แต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมวางท่อ คสล. dai ๐.๖๐ ม. และงานถมดิน หมู่ที่ ๔ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์ ตามคำสั่งที่ ๖๔๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมพิจารณาพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางเสร็จสิ้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และคณะกรรมการได้ลงมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์เพื่อกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมวางท่อ คสล. dai ๐.๖๐ ม. และงานถมดิน หมู่ที่ ๔ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ ลักษณะงาน ก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน ๓ บ่อ งานวางท่อ คสล. Dai ๐.๖๐ ม. (มอก.๑๒๘-๒๕๒๘ ชั้น๓) จำนวน ๒๒ ท่อน พร้อมถมดิน ๑๒๔.๕๐ ลบ.ม เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) เพื่อเทศบาลตำบลห้วยเม็กจะได้ดำเนินการต่อไป

ดังนั้น เทศบาลตำบลห้วยเม็ก จึงขอประกาศให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบราคากลางงานก่อสร้างในครั้งนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 2๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายเอนก อุทัยกลม)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมวางท่อ คสล. dai ๐.๖๐ ม. และงานถมดิน หมู่ที่ ๔
หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลห้วยเม็ก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท
(แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...โครงการก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมวางท่อ คสล. dai ๐.๖๐ ม. และงานถมดิน หมู่ที่ ๔
สถานที่ก่อสร้าง ลานกีฬาหนองใหญ่ บ้านพิทักษ์พัฒนา เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์
ลักษณะงาน ก่อสร้างบ่อพัก คสล. จำนวน ๓ บ่อ งานวางท่อ คสล. Dai ๐.๖๐ ม. (มอก.๑๒๘-๒๕๒๘ ชั้น๓)
จำนวน ๒๒ ท่อน พร้อมถมดิน ๑๒๔.๕๐ ลบ.ม. เป็นเงิน เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท
(แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ตามแบบกำหนดตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญา.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๑๗ กรกฎาคม ๒๕๕๙...จำนวนเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท
(แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
- ๕.๑ ใบประมาณราคา (ปร. ๔).....
- ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร. ๕).....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|-----------------------------|---------|-----------------------------|-------------------|
| ๖.๑ นายไพรวลัย พันธุ์เดช | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายจักรกรด บุตรกุล | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสุรชัย อ่อนแย้ม | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๖.๔ นางสาวเย็นจิตร์ เบญจมาศ | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน | กรรมการ/เลขานุการ |

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายไพรวลัย พันธุ์เดช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรกรด บุตรกุล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย อ่อนแย้ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเย็นจิตร์ เบญจมาศ)

โครงการวางก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมวางท่อ คสล.Ø0.60ม.และงานถมดินหมู่ที่ 4

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก ต.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

ประเภทงานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ถนนกีฬาหนองใหญ่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

ลักษณะงาน ก่อสร้างบ่อพัก คสล.จำนวน 3 บ่อ งานวางท่อ คสล.Ø 0.60ม.(มอก.128-2528ชั้น3)จำนวน 22 ท่อน พร้อมถมดิน 124.50 ลบ.ม.

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงินบาท		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานทาง				
2	ประเภทงานอาคาร	56,576.59	1.2726	71,999.37	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	+ค่าถมดิน			13,072.50	
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				85,071.87	
คิดเป็นเงินประมาณ				85,000.00	
ตัวอักษร (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ).....ตรวจ (ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....ตรวจ/เห็นชอบ

(นายจักรกรรต บุตรกุล)

(นายไพรวลัย พันธุ์เดช)

(น.ท. มุลสมบัติ)

นายช่างโยธา

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(ธีรวัฒน์ รองหานาม)

นายเอนก อุทัยกลม

รองนายกเทศมนตรี

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยเม็ก

โครงการวางก่อสร้างบ่อพัก คสล.พร้อมวางท่อ คสล.Ø0.60ม.และถมดิน หมู่ที่ 4

สำนักงานเทศบาลตำบลห้วยเม็ก ต.ห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์ Tel. 0-4388-9053

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างบ่อพัก คสล.จำนวน 3 บ่อ วางวางท่อ คสล.Ø 0.60ม.(มอก.128-2528ชั้น3)จำนวน 22 ท่อน พร้อมถมดิน 124.50 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ทองใหญ่ เทศบาลตำบลห้วยเม็ก อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์

ประมาณการโดย นายจักรกรัต บุตรกุล ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ คสล.								
1.1	ทรายรองพื้น	0.33	ลบ.ม.	474.00	156.42	63.00	20.79	177.21	
1.2	คอนกรีตหยาบ	0.33	ลบ.ม.	1,450.00	478.50	204	67.32	545.82	
1.3	งานขย้านวาท่อ	22.00	ท่อน	22.00	484.00	8.00	176.00	660.00	
1.4	ท่อ คสล. Ø 0.60ม. (มอก.128-2528ชั้น3)	22.00	ท่อน	650.00	14,300.00	120.00	2,640.00	16,940.00	
1.5	งานดินซุด		ลบ.ม.		-	80.00	-	-	
2	งานบ่อพัก								
2.1	งานดินซุด	4.59	ลบ.ม.		-	80.00	367.20	367.20	
2.2	ทรายรองพื้น	0.16	ลบ.ม.	474.00	76.79	63.00	10.21	86.99	
2.3	งานคอนกรีต	1.74	ลบ.ม.	1,680.00	2,923.20	204.00	354.96	3,278.16	
2.4	งานแบบหล่อ								
	- ไม้แบบบิลิค30%ของแบบหล่อ	7.49	ตร.ม.	243.00	1,819.58	48.00	359.42	2,179.01	
	- ไม้รัดแบบบิลิค30%ของไม้แบบ	2.25	ตร.ม.	243.00	546.75	48.00	108.00	654.75	
	- ตะปู	3.00	กก.	32.71	98.13		-	98.13	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ			
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน					
2.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	20.00	เส้น	207.88	4,157.60	22.00	440.00	4,597.60				
				- DB 12 มม.								
				- RB 9 มม.	13.00	เส้น	112.84	1,466.92	22.00	286.00	1,752.92	
3	ฝาตะแกรงบ่อพัก	2.00	เส้น	1,012.50	2,025.00	174.00	348.00	2,373.00				
				3.1 เหล็กฉาก 75x75x6 มม.								
				3.2 เหล็กแบน 3" หนา 6 มม.	13.00	เส้น	870.00	11,310.00	174.00	2,262.00	13,572.00	
				3.3 เหล็กแบน 3" หนา 9 มม.	4.00	เส้น	1,570.00	6,280.00	174.00	696.00	6,976.00	
				3.4 ลวดเชื่อมไฟฟ้า ขนาดห่อละ 2กก.	3.00	ห่อ	130.00	390.00		-	390.00	
3.5	สีกั้นสลิ้ม	11.34	ตร.ม.	55.00	623.70	35.00	396.90	1,020.60				
				3.6 สีน้มน	11.34	ตร.ม.	45.00	510.30	35.00	396.90	907.20	
4	งานถมดิน	124.50	ลบ.ม.									
				4.1 ดินถม	124.50	ลบ.ม.	100.00	12,450.00	5.00	622.50	13,072.50	
	รวม							56,576.59				